
 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

 «АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПРИКАЗ 
 

«20» декабря 2021 г.                                               №  143-С  

 

Об утверждении Плана проверок, проводимых органом внутреннего 

муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений 

на 2022 год 
 

            В соответствии с пунктом 2 Федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 

проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением 

Правительства РФ от 27.02.2020 № 208 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План проверок, проводимых органом внутреннего 

муниципального финансового контроля в сфере бюджетных 

правоотношений на 2022 год (прилагается). 

2. Заведующей сектором отдела бухгалтерского учета и отчетности 

финансового управления (Кашкарева С.В.) разместить на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в сети Интернет План 

проверок на 2022 год. 

 

 

 

 

Начальник  финансового управления                                           Н.Г. Кожухина  

 

 



 



 

Утвержден 

 приказом финансового 

 управления администрации  

МО «Ахтубинский район» 

от 20.12. 2021 г. № 143-С      

 

ПЛАН 

  

проверок, проводимых органом внутреннего муниципального финансового контроля финансового управления 

администрации МО «Ахтубинский район», в сфере бюджетных правоотношений на 2022 год. 

 

№  

п/п 

Наименование   объекта 

контроля 
Тема проверки, проверяемый период 

Срок начала 

проведения 

проверки 

(квартал) 

Исполнитель 

(структурное 

подразделение) 

1. 

МКДОУ «Детский сад № 2 

МО «Ахтубинский район» 

1) Проверка использования субсидий, предоставленных из 

бюджета МО «Ахтубинский район» бюджетному учреждению (на 

выполнение муниципального задания, на иные цели: ремонт 

отмостки, строительный контроль, текущий ремонт кровли) в 2021 

году. 

2) Проверка достоверности отчета об исполнении 

муниципального задания за 2021 год. 

3) Проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта 

контроля за 2021 год. 

4)Проверка соблюдения законодательства РФ о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд за 2021 год. 

1 Заведующая 

сектором отдела 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

финансового 

управления 

2. 
Администрация МО 

«Удаченский сельсовет» 

Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в 

2021 году, текущем периоде 2022 года. 

2  



№  

п/п 

Наименование   объекта 

контроля 
Тема проверки, проверяемый период 

Срок начала 

проведения 

проверки 

(квартал) 

Исполнитель 

(структурное 

подразделение) 

3. Администрация МО  

«Поселок Нижний 

Баскунчак» 

Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в 

2021 году, текущем периоде 2022 года 

2  

4. Администрация МО 

«Сокрутовский сельсовет» 

Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в 

2021 году, текущем периоде 2022 года 

3  

5. 

МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 МО «Ахтубинский 

район»  

 

1) Проверка  использования субсидий, предоставленных из 

бюджета МО «Ахтубинский район»  бюджетному учреждению (на 

выполнение муниципального задания: целесообразность 

дополнительного выделения субсидии на приобретение угля, 

установку системы контроля доступа (СКУД); субсидии на иные 

цели: текущий ремонт спортзала) в 2021 году. Проверка 

использования бюджетных средств, предоставленных из бюджета 

МО «Ахтубинский район»  казенному учреждению в текущем 

периоде 2022 года. 

2) Проверка достоверности отчета об исполнении 

муниципального задания за 2021 год. 

3) Проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта 

контроля за 2021 год, текущий период 2022 года. 

4)Проверка соблюдения законодательства РФ о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд за 2021 год, текущий период 2022 года. 

3  

6.  Администрация МО 

«Пологозаймищенский 

сельсовет» 

Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в 

2021 году, текущем периоде 2022 года. 

4  

 

             


